ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 24 октября 2005 г. N 39пл

        О ПООЩРЕНИЯХ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

     В целях совершенствования  системы   поощрения   работников   и

территориальных органов   системы   Пенсионного   фонда   Российской

Федерации, а также граждан и организаций, внесших значительный вклад

в решение возложенных на Пенсионный фонд Российской Федерации задач,

Правление Пенсионного фонда Российской Федерации  постановляет:

     1. Учредить  следующие  награды  Пенсионного  фонда  Российской

Федерации:

     нагрудный знак  "Отличник    Пенсионного    фонда    Российской

Федерации";

     Благодарность Председателя    Правления    Пенсионного    фонда

Российской Федерации.

     2. Утвердить прилагаемые:

     Положение о нагрудном   знаке   "Отличник   Пенсионного   фонда

Российской Федерации" (приложение 1);

     описание нагрудного  знака    "Отличник    Пенсионного    фонда

Российской Федерации" (приложение 2);

     образец удостоверения к нагрудному знаку "Отличник  Пенсионного

фонда Российской Федерации" (приложение 3);

     Положение о Благодарности  Председателя  Правления  Пенсионного

фонда Российской Федерации (приложение 4).

     3. Установить, что  возбуждение   ходатайства   о   награждении

наградой Пенсионного фонда   Российской   Федерации   и   оформление

соответствующих документов осуществляется в соответствии с  Порядком

возбуждения ходатайств о  награждении  наградами  Пенсионного  фонда

Российской Федерации.

     4. Исполнительной дирекции  ПФР  (Аверин  П.  А.)  организовать

ресурсное  обеспечение   мероприятий,   связанных   с   награждением

ведомственными наградами, по заявкам Управления кадровой политики.

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Председатель                                              Г. Батанов

                                                        Приложение 1

                                                          Утверждено

                                        постановлением Правления ПФР

                                               от 24.10.2005 N 39 пл

                             Положение

           о нагрудном знаке "Отличник Пенсионного фонда

                       Российской Федерации"

     1. Нагрудным  знаком  "Отличник  Пенсионного  фонда  Российской

Федерации" награждаются:

     работники Пенсионного    фонда    Российской    Федерации    за

добросовестное и качественное   выполнение   трудовых   обязанностей

(обязательным условием для награждения   является   не   менее   чем

3-летний стаж работы в системе ПФР, а также наличие  государственной

награды Российской Федерации,  или  Почетной  грамоты  Правительства

Российской Федерации, или Благодарности Председателя Правления  ПФР,

или другой  награды  ПФР  либо  федеральных  органов  исполнительной

власти);

     иные лица, внесшие  значительный   личный   вклад   в   решение

возложенных на ПФР задач.

     2. Решение о возбуждении ходатайства  о  награждении  нагрудным

знаком "Отличник Пенсионного фонда Российской Федерации" принимается

в соответствии  с  Порядком  возбуждения  ходатайств  о  награждении

наградами Пенсионного фонда Российской Федерации.

     В ходатайстве отражаются  сведения   о   результатах   трудовой

деятельности работника с  динамикой  качественных  и  количественных

показателей за последние 3 года,  а   в   отношении   иных   лиц   -

обстоятельства, послужившие основанием для возбуждения ходатайства.

     3. Решение о награждении нагрудным знаком "Отличник Пенсионного

фонда Российской Федерации" принимается Правлением ПФР и оформляется

соответствующим постановлением.

     4. Вручение нагрудного  знака   "Отличник   Пенсионного   фонда

Российской Федерации" и  свидетельства   к   нему   производится   в

торжественной обстановке Председателем Правления   ПФР   либо   иным

должностным лицом по поручению Председателя Правления ПФР.

     Запись о награждении  нагрудным  знаком  "Отличник  Пенсионного

фонда Российской Федерации" вносится в трудовую книжку работника*.

     ________

     *В соответствии со  статьей  66  Трудового  кодекса  Российской

Федерации

     5. Нагрудный знак  "Отличник   Пенсионного   фонда   Российской

Федерации" носится  на  правой  стороне  груди.  Лица,  награжденные

данным знаком, сохраняют право на его ношение  при  изменении  места

работы и при выходе на пенсию.

     6. Структурное подразделение   Исполнительной   дирекции   ПФР,

осуществляющее кадровую работу,   ведет   учет   лиц,   награжденных

нагрудным знаком "Отличник Пенсионного фонда Российской Федерации".

     Повторное награждение нагрудным  знаком  "Отличник  Пенсионного

фонда Российской Федерации" не производится.

     В случаях утраты нагрудного знака "Отличник  Пенсионного  фонда

Российской Федерации" по  просьбе   заинтересованного   лица   может

выдаваться новый знак. Для решения этого вопроса в  Пенсионный  фонд

Российской Федерации направляются:

     заявление награжденного о выдаче нового знака;

     объяснение награжденного об обстоятельствах утраты знака.

                                                        Приложение 2

                                                          Утверждено

                                        постановлением Правления ПФР

                                               от 24.10.2005 N 39 пл

                              Описание

            нагрудного знака "Отличник Пенсионного фонда

                       Российской Федерации"

     Нагрудный знак  "Отличник    Пенсионного    фонда    Российской

Федерации" изготавливается  из  латуни.  Имеет  форму  восьмигранной

звезды. Высота знака 35 мм.

     На лицевой стороне знака логотип ПФР. В нижней  части  знака  -

лента с надписью "ОТЛИЧНИК" на фоне, покрытом рубиновой эмалью.  Все

изображения на знаке рельефные. Нагрудный знак  при  помощи  ушка  и

кольца соединяется с четырехугольной  колодкой,  обтянутой  шелковой

муаровой лентой.

     Ширина ленты 20 мм. Лента красного цвета  с  двумя  продольными

полосами белого цвета по краям шириной 1  мм  каждая.  Справа  через

расстояние 1 мм две белых полосы шириной 3 мм каждая.

                                                        Приложение 3

                                                          Утверждено

                                        постановлением Правления ПФР

                                               от 24.10.2005 N 39 пл

                                                 (см. листовой экз.)

                                                       Приложение 4

                                                         Утверждено

                                       постановлением Правления ПФР

                                              от 24.10.2005 N 39 пл

                             Положение

               о благодарности Председателя Правления

               Пенсионного фонда Российской Федерации

     1. Благодарность Председателя  Пенсионного   фонда   Российской

Федерации является наградой Пенсионного фонда Российской  Федерации,

которой отмечаются работники Фонда   за   высокие   профессиональные

достижения  и   иные   лица,   оказавшие   значительное   содействие

Пенсионному фонду Российской Федерации в решении возложенных на него

задач.

     2.  Решение    об    объявлении    Благодарности    принимается

Председателем Правления ПФР на основании ходатайства,  возбужденного

в соответствии  с  Порядком  возбуждения  ходатайств  о  награждении

наградами Пенсионного фонда Российской   Федерации   и   оформляется

соответствующим распоряжением.

     Запись об объявлении   Благодарности   Председателя   Правления

Пенсионного фонда Российской Федерации вносится  в  трудовую  книжку

работника*.

     _______

     *В соответствии со  статьей  66  Трудового  кодекса  Российской

Федерации

     3. Благодарность Председателя   Правления   Пенсионного   фонда

Российской Федерации объявляется награжденному лицу в  торжественной

обстановке с вручением соответствующего документа.